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Nota od wydawcy

Przedstawiony w niniejszej publikacji wybór dokumentów pochodzi ze znajdującej  
się w Instytucie Pamięci Narodowej, zachowanej dokumentacji rozpracowania, śledztwa i procesu 
grupy rtm. Witolda Pileckiego nazywanej „Siatką Witolda”. Przystępując do lektury należy 
pamiętać o okolicznościach i realiach lat czterdziestych XX w., w których rozgrywał się dramat 
osamotnionych żołnierzy podziemia niepodległościowego, przeciwstawiających się sowieckim 
porządkom zaprowadzanym na terenach tzw. Polski Ludowej. Nie wolno również zapominać, 
że większość zaprezentowanych dokumentów została wytworzona przez funkcjonariuszy 
aparatu represji totalitarnego, komunistycznego państwa. To oni, inspirowani przez swoich 
sowieckich nadzorców, powszechnie wymuszali podczas śledztw zeznania przy pomocy tortur 
fizycznych i psychicznych, szantażu, zastraszania i wszelkiego rodzaju gróźb kierowanych  
do przesłuchiwanych i ich najbliższych.
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Wstęp

Trzymają Państwo w rękach szczególną publikację. Książkę, która jest zapisem ostatnich 
kilkunastu miesięcy życia niezwykłego człowieka. Ostatni ułan Rzeczypospolitej, Żołnierz 
Niezłomny, Ochotnik do Auschwitz, jeden z sześciu najodważniejszych ludzi europejskiego ruchu 
oporu podczas II wojny światowej, Żołnierz Wyklęty, kochający, dobry ojciec i mąż, uczciwy  
Polak… Kim był człowiek, którego na początku XXI wieku zaczęto określać w ten sposób?

Witold Pilecki był przedstawicielem żyjącego pod zaborami pokolenia, którego  
największym marzeniem było odzyskanie przez Polskę niepodległości. Pokolenia, które, 
wychowywane w tradycji powstań narodowych, ukształtowane zostało przez zawołanie BÓG – 
HONOR – OJCZYZNA. Urodził się 13 maja 1901 r. w Ołońcu w Karelii na północy Rosji, dokąd 
trafił jego ojciec Julian Pilecki – syn powstańca 1863 r. i zesłańca. Tylko tam ojciec Witolda  
mógł dostać pracę. Będąc absolwentem Instytutu Leśnego w Petersburgu z czasem awansował, 
obejmując kolejno stanowiska pomocnika leśniczego, leśniczego i inspektora leśniczego. Tam też 
Julian poznał swoją przyszłą żonę Ludwikę Osiecimską, z którą ożenił się i miał pięcioro dzieci, 
wśród nich Witolda.

W 1910 r., chcąc zapobiec rusyfikacji dzieci, państwo Pileccy podjęli decyzję  
o wyjeździe do Wilna. Niestety względy finansowe przesądziły, że Julian Pilecki pozostał  
w Ołońcu, pracując nadal w Zarządzie Lasów Państwowych. Młody Witold rozpoczął w Wilnie 
naukę w szkole handlowej i wstąpił do działającego w konspiracji skautingu. Wybuch wojny świa-
towej 1914 r. zaskoczył rodzinę Pileckich w Druskiennikach. Nie mogąc przedostać się do Ołońca, 
Ludwika Pilecka wyjechała do mieszkającej w głębi Rosji matki. Pomimo działań wojennych, życie 
rodziny upływało w spokoju do początku 1918 r. kiedy to, podburzeni przez bolszewickich agita-
torów, chłopi rozpoczęli grabieże majątków i mordowanie właścicieli ziemskich. Ludwika Pilecka 
wróciła wówczas z dziećmi do Wilna. Pozbawiona środków do życia po kilku tygodniach wyjechała 
do położonego nieopodal Lidy zrujnowanego majątku Sukurcze, należącego do jej teściowej Flawii 
Pileckiej. 

Do zajętego przez Niemców Wilna Witold Pilecki powrócił jesienią 1918 r. Rozpoczął na-
ukę w gimnazjum, wstąpił do konspiracyjnej Polskiej Organizacji Wojskowej. Jednak już 20 grud-
nia 1918 r. przerwał naukę i wstąpił do dowodzonej przez gen. Władysława Wejtke Samoobro-
ny Wileńskiej, która w noc sylwestrową 1918 r. przejęła władzę w mieście. Pilecki uczestniczył 
w walkach z dywersantami komunistycznymi, a następnie bronił Wilna przed nacierającą armią 
bolszewicką. Niestety, już w nocy z 5 na 6 stycznia 1919 r., oddziały Samoobrony zmuszone zostały 
do opuszczenia miasta. Witold Pilecki przyłączył się wówczas do dowodzonego przez Władysława 
i Jerzego Dąmbrowskich oddziału kawalerii Samoobrony Wileńskiej. Z tym oddziałem, zatwier-
dzonym w Wojsku Polskim jako samodzielny Dywizjon Jazdy Wileńskiej, walczył z bolszewikami 
m.in. pod Grodnem, Różaną, Próżaną, zdobywał Brześć Litewski, Pińsk, Baranowicze i Mińsk. 

Jako żołnierz-uczeń, w dniu 1 października 1919 r., został zdemobilizowany i powrócił 
do Wilna. Rozpoczął naukę w gimnazjum. Jednak już w lipcu 1920 r., wobec ponownie nadcią-
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gającego zagrożenia bolszewickiego, kolejny raz ochotniczo wstąpił do wojska. Tym razem przy-
dzielony został do piechoty z zadaniem obrony Grodna. Pod naporem wojsk bolszewickich dotarł  
ze swoim oddziałem aż do Warszawy, gdzie po przypadkowym spotkaniu ze swoim byłym dowódcą,  
mjr. Jerzym Dąmbrowskim, został przeniesiony do 211. Pułku Ułanów. Walczył z bolszewikami 
pod Warszawą, Płockiem, Mławą, Chorzelami, Druskiennikami, Stołpcami i Kojdanowem.

Po zakończeniu działań wojennych, 1 stycznia 1921 r. starszy ułan Witold Pilecki 
został zwolniony z wojska w celu kontynuowania nauki. W maju tego roku zdał egzamin 
maturalny. Mówił biegle trzema językami obcymi: francuskim, niemieckim i rosyjskim. 
Rozpoczął studia na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Wileńskiego. Brak środków, 
ciężka choroba zwolnionego z bolszewickiego więzienia ojca, zadłużenie majątku Sukurcze, 
w którym mieszkali rodzice wraz z młodszym rodzeństwem, zmusiły Witolda Pileckiego 
do rezygnacji ze studiów i podjęcia pracy zarobkowej. Początkowo pracował jako sekretarz 
Związku Kółek Rolniczych Ziemi Wileńskiej, a następnie jako sekretarz Sędziego Śledczego  
2 Okręgu w Wilnie. We wrześniu 1926 r. przejął zarządzanie majątkiem Sukurcze.

Na przełomie 1929 i 1930 r. Pilecki poznał swoją przyszłą żonę Marię Ostrowską. 
Pobrali się 7 kwietnia 1931 r., zamieszkali w Sukurczach, gdzie urodziły się ich dzieci Andrzej 
i Zofia. Poza pracą w swoim majątku Witold Pilecki rozwijał także działalność społeczną. 
Organizował m.in. Ochotniczą Straż Pożarną i Kawaleryjskie Przysposobienie Wojskowe 
„Krakusi”, w którym uczył miejscową młodzież „wojaczki”. Znajdował również czas  
na malarstwo. 

Niemal od pierwszych dni II wojny światowej, jako ułan 26. Pułku Ułanów Wielkopolskich, 
uczestniczył w walkach z Niemcami. Po rozbiciu regularnych oddziałów Wojska Polskiego  
ppor. Witold Pilecki nie złożył broni, lecz wraz ze swoimi ułanami prowadził walkę aż do  
17 października 1939 r. W czasie gdy Witold Pilecki walczył z wojskami niemieckimi, jego 
najbliższa rodzina, przebywająca w Sukurczach, znalazła się pod okupacją sowiecką. Zagrożona 
aresztowaniem przez NKWD, Maria Pilecka wraz z dziećmi, ukrywała się wśród miejscowej 
ludności. Dopiero w kwietniu 1940 r. udało się im przedostać przez granicę niemiecko-sowiecką 
do mieszkających w Ostrowi Mazowieckiej rodziców Marii.

W okupowanej przez Niemców Warszawie, Witold Pilecki nawiązał kontakt z mjr. Janem 
Włodarkiewiczem, z którym 9 listopada 1939 r. utworzył wojskową organizację konspiracyjną, 
Tajną Armię Polską, której celem było kontynuowanie walki o niepodległość. Ukrywał się pod 
fałszywym nazwiskiem Tomasz Serafiński. Nie była to postać fikcyjna, lecz pochodzący z Nowego 
Wiśnicza, biorący udział w obronie Warszawy, porucznik rezerwy. Serafiński, ciężko ranny podczas 
walk, nie poszedł do niewoli po kapitulacji stolicy, lecz ukrywał się w jednym z konspiracyjnych 
mieszkań, gdzie pozostawił swoje dokumenty. Znalazł je tam Pilecki i wykorzystał, wymieniając 
jedynie fotografie.

Osadzanie coraz większej liczby Polaków w założonym przez Niemców obozie kon-
centracyjnym Auschwitz-Birkenau i coraz gorsza sława tego miejsca skłoniły dowództwo 
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TAP do podjęcia działań wywiadowczych na terenie obozu. Za wiedzą Komendanta Głów-
nego ZWZ, do niebezpiecznej misji ochotniczo zgłosił się ppor. Witold Pilecki i 19 wrze-
śnia 1940 r., podczas łapanki w Warszawie, dał się aresztować jako Tomasz Serafiński. Do obozu  
w Auschwitz przywieziony został wraz z 1705 osobami w nocy z 21 na 22 września 1940 r. 
Otrzymał numer obozowy 4859. Już pierwsze chwile po wyładowaniu z wagonów przekona-
ły go, że trafił do „piekła na ziemi”. Ustawionych w kolumnę więźniów, bijąc i szczując psa-
mi, przepędzono z rampy kolejowej do obozu. Podczas marszu Niemcy zastrzelili jednego  
z więźniów za rzekomą próbę ucieczki. Aby zastraszyć pozostałych, zastrzelili dodatkowo dziesięć 
osób, jako współodpowiedzialnych za ten akt buntu.

Pierwszą wiadomość z niemieckiego obozu koncentracyjnego w Auschwitz, opisu-
jącą warunki tam panujące, Pilecki przesłał do Warszawy już w październiku 1940 r. W kil-
ka tygodni później wiadomość dotarła do Londynu. W tym czasie Witold Pilecki organizował  
tajny Związek Organizacji Wojskowej, którego celem było połączenie działających w obozie grup 
konspiracyjnych. Sukcesywnie przekazywał raporty do Komendy Głównej Związku Walki Zbroj-
nej. W dowód uznania za prowadzoną na terenie KL Auschwitz działalność, 11 listopada 1941 r.,  
ppor. Witold Pilecki został awansowany do stopnia porucznika.

Zagrożony aresztowaniem przez Gestapo, w nocy z 26 na 27 kwietnia 1943 r., wspólnie  
z Janem Redzejem (przebywającym w obozie pod fałszywym nazwiskiem Jan Retko) nr 5430  
i Edwardem Ciesielskim nr 12969, por. Witold Pilecki zbiegł z obozu. Do Warszawy dotarł  
22 sierpnia 1943 r., ukrywając się wcześniej w Bochni i Nowym Wiśniczu, gdzie poznał prawdzi-
wego Tomasza Serafińskiego.

W stolicy aktywnie włączył się w pracę konspiracyjną, używał wówczas przybranego na-
zwiska Roman Jezierski. Na krótko wyjechał też do Ostrowi Mazowieckiej, gdzie spotkał się z żoną  
i dziećmi. Przekazał im wówczas życiowe motto: „Kochajcie ojczystą ziemię. Kochajcie swoją świętą 
wiarę i tradycję własnego Narodu. Wyrośnijcie na ludzi honoru, zawsze wierni uznanym przez siebie 
najwyższym wartościom, którym trzeba służyć całym swoim życiem”.

Za bohaterską misję w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz por. Witold 
Pilecki awansowany został do stopnia rotmistrza kawalerii (odpowiednik stopnia kapitana  
w piechocie). Wobec zbliżającego się frontu i zamiany okupacji ziem polskich z niemieckiej na so-
wiecką, dowództwo Armii Krajowej rozpoczęło przygotowania do utworzenia nowej, kadrowej orga-
nizacji wojskowej o kryptonimie NIE – Niepodległość, której celem było kontynuowanie walki o nie-
podległość po zajęciu terenów Polski przez Armię Czerwoną. Do prac organizacyjnych skierowany 
został również rtm. Pilecki. Działania te przerwał jednak wybuch Powstania Warszawskiego.

Mimo zakazu uczestniczenia w walkach powstańczych, ze względu na funkcję pełnio-
ną w organizacji NIE, Pilecki włączył się do działań bojowych. Początkowo walczył jako sze-
regowy żołnierz, jednak z czasem ujawnił swój stopień i został dowódcą kompanii. Bronio-
ny przez niego odcinek zyskał nazwę „Reduta Witolda” i był jedną z najdłużej broniących  
się i niezdobytych przez Niemców redut powstańczych. Po kapitulacji Powstania, rtm. Pilecki wraz  
z żołnierzami trafił do oflagu w Murnau. 
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Po wyzwoleniu obozu przez wojska amerykańskie Pilecki, wraz grupą ofice-
rów, przewieziony został 11 lipca 1945 r. do dowodzonego przez gen. Władysława Andersa  
II Korpusu Polskiego stacjonującego w Porto San Giorgio we Włoszech. Kilka tygodni póź-
niej Witold Pilecki został oficerem II Oddziału Sztabu II Korpusu Polskiego. Jego zwierzch-
nikiem był ppłk dypl. Stanisław Kijak, organizujący sieć wywiadowczą zbierającą informacje  
o sytuacji polityczno-gospodarczej w rządzonej przez komunistów Polsce. Rotmistrz miał zorgani-
zować siatkę na terenie kraju. W założeniu  siatka miała powstać w oparciu o znane mu struktury 
organizacji Niepodległość -NIE i zbierać wszelkie informacje o sytuacji panującej w zajętej przez 
komunistów Polsce.

Witold Pilecki dotarł do Warszawy 8 grudnia 1945 r. jako Roman Jezierski. Pier-
wotny plan oparcia się na siatce organizacji NIE upadł po ustaleniu przez rotmistrza,  
że zaufani członkowie organizacji nie żyją. Dlatego zbudował od podstaw własną sieć współ-
pracowników i informatorów, których dobierał z byłych żołnierzy Tajnej Armii Polskiej 
i konspiracji w Auschwitz. Jego najbliższą współpracowniczką była absolwentka chemii  
na Politechnice Warszawskiej Maria Szelągowska, która jeszcze podczas wojny przepisywa-
ła raporty z pobytu Witolda Pileckiego w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz  
i wspólnie z nim, pod fałszywym nazwiskiem Krystyna Kwiecińska, wróciła z Włoch 
przez Czechosłowację do kraju. Bardzo ważnymi członkami „Siatki Witolda” byli daw-
ni żołnierze TAP - Makary Sieradzki, polonista, a po wojnie pracownik stołecznego Ku-
ratorium Oświaty oraz Tadeusz Płużański, były żołnierz września 1939 r. i więzień obozu 
koncentracyjnego Stutthof, którego Sieradzki do konspiracji u boku Witolda Pileckiego wpro-
wadził we wrześniu 1946 r., a także były więzień Auschwitz – Witold Różycki, który po woj-
nie był naczelnikiem w dziale prasowym Ministerstwa Żeglugi i Handlu Zagranicznego.  
To on dostarczał Pileckiemu poufne materiały, w tym m.in. odpis umowy gospodarczej pomię-
dzy Polską a Związkiem Sowieckim. Pilecki nawiązał również kontakt z Tadeuszem Szturm de 
Sztremem, ważną postacią w Polskiej Partii Socjalistycznej – Wolność, Równość, Niepodległość, 
od którego otrzymywał materiały przekazywane na Zachód i dzięki któremu wyrabiał dla swoich 
współpracowników fałszywe dokumenty. 

Z informacji wywiadowczych i śledczych bezpieki przechowywanych w archiwum IPN 
wynika, że „Siatka Witolda” liczyła 96 osób. Jednak w praktyce było ich znacznie więcej. Należeli 
do niej również m.in. ks. Antoni Czajkowski ps. „Badur”, kapelan poznany przez Pileckiego pod-
czas walk powstańczych w Zgrupowaniu „Chrobry II”, (to dzięki niemu możliwy był kontakt z od-
działami podziemia niepodległościowego na Podlasiu) oraz sądzeni wspólnie z Pileckim Ryszard  
Jamontt-Krzywicki i Maksymilian Kaucki. Konspiracyjną przykrywką działalności Pileckiego była 
m.in.: założona wspólnie z Marią Szelągowską wytwórnia wód perfumowanych przy ulicy Skaryszew-
skiej na warszawskiej Pradze, a także podjęta przez niego praca magazyniera w firmie budowlanej. 

„Siatka Witolda” zbierała informacje na temat różnych dziedzin życia: działal-
ności NKWD i komunistycznej bezpieki, narastającego terroru, działalności niepodle-
głościowego podziemia zbrojnego, działalności PSL i konspiracyjnego PPS-WRN oraz 
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uzależnienia gospodarczego Polski od Rosji sowieckiej. Zebrane wiadomości i uzyskane do-
kumenty przepisywano na maszynie. Następnie były fotografowane przez Wacławę Wolańską  
i w postaci fotokopii przekazywane kurierom II Korpusu Polskiego. 

W czerwcu 1946 r. Witold Pilecki otrzymał rozkaz gen. Władysława Andersa natychmia-
stowego wyjazdu na Zachód z powodu grożącego mu aresztowania. Nie chciał jednak wyjeżdżać  
z kraju. Nie miał następcy, któremu mógłby przekazać rozpoczętą przez siebie działalność, mu-
siałby także pozostawić w Polsce rodzinę. W rozmowie z żoną Witold Pilecki powiedział wówczas: 
„wszyscy przecież nie mogą wyjechać, ktoś musi w tym kraju zostać”.

Pętla wokół niego zaciskała się coraz bardziej. Najprawdopodobniej już od września  
1946 r. „Siatka Witolda” była przedmiotem gry operacyjnej resortu bezpieczeństwa, której celem 
była infiltracja siatki i jej rozbicie. To wówczas, nieświadom zagrożenia, Tadeusz Płużański na-
wiązał kontakt ze Stanisławem Leszkiem Kuchcińskim (drugie nazwisko Żakowski) ps. „Bigiel”, 
„Podkowa”, „Brzeszczot”, „Leszek”. Od tego momentu zarówno Płużański, jak i Makary Sieradz-
ki poddani zostali ścisłej obserwacji przez funkcjonariuszy bezpieki. Jest wielce prawdopodobne,  
iż Kuchciński, były żołnierz Armii Krajowej, od wiosny 1945 r. członek siatki wywiadowczej  
Delegatury Sił Zbrojnych, a następnie Zrzeszenia WiN, był funkcjonariuszem operacyjnym resor-
tu bezpieczeństwa. Stopniowo do rozpracowania Pileckiego bezpieka angażowała kolejne osoby,  
m.in. Wacława Alchimowicza i Kazimierza Czarnockiego. 

Rotmistrz Witold Pilecki został aresztowany przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa 
8 maja 1947 r. w mieszkaniu Heleny i Makarego Sieradzkich przy ul. Pańskiej w Warszawie, do 
którego przyszedł, nie wiedząc o utworzonym tam „kotle”.  Aresztujący go funkcjonariusze dosko-
nale wiedzieli kogo zatrzymują. Po przewiezieniu do gmachu MBP przy ul. Koszykowej, Pilecki 
od razu poddany został niezwykle okrutnemu śledztwu. Wydaje się, że jako oficer wywiadu już 
podczas pierwszego przesłuchania zorientował się, jaką wiedzą o nim i jego współpracownikach 
dysponują śledczy. Zupełnie świadomie podjął z nimi grę. Konsekwentnie odrzucał zarzut szpie-
gostwa. Twierdził, że prowadził działalność informacyjną na rzecz prawowitego rządu polskiego  
w Londynie i II Korpusu Polskiego, którego był oficerem. Wykazywał „dobrą wolę” i składał zeznania 
kierując uwagę śledczych na to, co i tak już wiedzieli lub co znajdowało się w przejętych przez nich 
dokumentach. Bagatelizował działalność swoją i swoich współpracowników. O Marii Szelągowskiej 
mówił jako o pomocy kancelaryjnej, która przepisywała meldunki, ewidentnie umniejszając jej 
rolę. W żaden sposób jej nie zaszkodził. Bezpieka wiedziała o jej aktywności w siatce dużo wcze-
śniej. Zachowanie Pileckiego potwierdzają m.in. donosy agenta celnego przetrzymywanego razem  
z Tadeuszem Płużańskim. Meldował on, iż w rozmowie Płużański stwierdził: „że ze strony Pileckie-
go toczy się gra, a ujawniane informacje i tak zostałyby pozyskane przez śledczych”. Pomimo tortur 
przez cały czas toczył walkę i brał całą odpowiedzialność na siebie, nie ujawniając jednocześnie 
wielu informacji, na których szczególnie zależało bezpiece. Nie ujawnił m.in. tras przerzutowych 
na zachód, ani swoich informatorów w wojsku. Nie poszedł na żaden układ z komunistami. 

Specjalnie wyreżyserowany proces „Siatki Witolda”, podczas którego oskarżo-
nych przedstawiano jako grupę szpiegowską i terrorystyczną działającą na szkodę tzw. de-
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mokracji ludowej, rozpoczął się 3 marca 1948 r. Oskarżycielem był mjr Czesław Łapiń-
ski, przewodniczącym składu sędziowskiego ppłk Jan Hryckowian, obaj w przeszłości byli 
oficerami AK. Witold Pilecki, przyznając się do kierowania zorganizowaną przez siebie siat-
ką wywiadowczą, wyraźnie wskazywał, że jego celem – jako oficera Wojska Polskiego, oficera  
II Korpusu – nie było działanie na zlecenie obcego państwa, tylko na rzecz Państwa Pol-
skiego, którego władze rezydowały na emigracji w Londynie a Naczelnym Wodzem był  
gen. Władysław Anders. To właśnie wtedy, zmaltretowany przesłuchaniami, szepnął do obecnej  
na sali rozpraw żony: „Auschwitz to była igraszka”.

15 marca 1948 r., po dwunastu dniach procesu, rtm. Witold Pilecki został skazany na karę 
śmierci. Wraz z nim skazani zostali:

•	 Maria Szelągowska – kara śmierci, zamieniona na dożywotnie pozbawienie wolności;

•	 Tadeusz Płużański – kara śmierci, zamieniona na dożywotnie pozbawienie wolności;

•	 Makary Sieradzki – dożywotnie pozbawienie wolności;

•	 Witold Różycki – 15 lat więzienia;

•	 Maksymilian Kaucki – 12 lat więzienia;

•	 Ryszard Jamontt-Krzywicki – 8 lat więzienia;

•	 Jerzy Nowakowski – 5 lat więzienia. 

Oprócz procesu głównego „Siatki Witolda”, który miał dostarczyć materiał propagan-
dowy na potwierdzenie tezy o szpiegowskiej działalności grupy, odbyło się szereg zamkniętych 
procesów odpryskowych. Podczas tych rozpraw skazano następujące osoby powiązane z siatką  
rtm. Pileckiego:

•	 Wacław Alchimowicz – kara śmierci, wyrok wykonano;

•	 Tadeusz Czesław Bejt (Beyt) – kara śmierci, wyrok wykonano;

•	 Leon Knyrewicz (Knyrowicz) – kara śmierci, wyrok wykonano;

•	 Stanisław Jaworski – kara śmierci, zamieniona na dożywotnie pozbawienie wolności;

•	 Stanisław Kuczyński – kara śmierci, zamieniona na dożywotnie pozbawienie wolności;

•	 Władysław Kielim – kara śmierci, ułaskawiono;

•	 Tadeusz Szturm de Sztrem – 10 lat więzienia;

•	 Stanisława Skłodowska – 8 lat więzienia;

•	 Helena Sieradzka – 7 lat więzienia, złagodzono do 3,5 r.;

•	 Stanisław Furmańczyk – 6 lat więzienia, złagodzono do 3 lat;
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•	 Michał Glinka – 6 lat więzienia;

•	 Maria Kolarczyk-Sznewel – 6 lat więzienia;

•	 Wacława Wolańska – 6 lat więzienia;

•	 Barbara Otwinowska – 3 lata więzienia.

Wyrok na Witoldzie Pileckim wykonano strzałem w tył głowy 25 maja 1948 r.  
o godz. 21:30 w Areszcie Śledczym przy ul. Rakowieckiej 37 w Warszawie. Dotychczas nie odnale-
ziono jego szczątków.

Pamięć o rtm. Witoldzie Pileckim, mimo wielu działań podejmowanych przez komunistów, 
przetrwała, a wyznawane przez niego wartości nie zostały zapomniane. Po odzyskaniu niepod-
ległości w 1989 r., wiele miast w Polsce nadało jego imię szkołom, ulicom, osiedlom, skwerom. 
Prezydenci Polski Lech Wałęsa i Lech Kaczyński, w uznaniu zasług i oddania sprawom Ojczyzny, 
uhonorowali pośmiertnie „Ochotnika do Auschwitz” najwyższymi odznaczeniami państwowymi.

Postać rtm. Witolda Pileckiego jest symbolem ofiary poniesionej przez społeczeń-
stwo polskie w obu okupacjach – niemieckiej i sowieckiej. Symbolem tym bardziej wyrazistym,  
że jako niekwestionowany bohater walki o niepodległość z okupantem niemieckim, został uznany 
za zdrajcę i zbrodniarza przez reżim komunistyczny. Należna pamięć o tym bohaterskim człowieku 
została jednak w wolnej Polsce przywrócona.

Jacek Pawłowicz

Dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych 
i Więźniów Politycznych PRL

Warszawa, 1 marca 2022 r.
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„Danuta” – czerwiec 1946 r.
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62 MOTYWACJE I INSTRUKCJE
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64 MOTYWACJE I INSTRUKCJE



65MOTYWACJE I INSTRUKCJE



66 MOTYWACJE I INSTRUKCJE



67MOTYWACJE I INSTRUKCJE

Maszynowy odpis odpowiedzi na instrukcję z II Korpusu Polskiego.
Autorem odpowiedzi był prawdopodobnie Tadeusz Płużański.
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69MOTYWACJE I INSTRUKCJE



70 MOTYWACJE I INSTRUKCJE

Protokół okazania dowodów rzeczowych świadkowi
(Stanisławowi Kuczyńskiemu) z dnia 20 września 1947 r.



71MOTYWACJE I INSTRUKCJE

Rozszyfrowana instrukcja dla rtm. Witolda Pileckiego, którą przywiózł do Polski pod koniec 
kwietnia 1947 r. Stanisław Kuczyński. Autorem instrukcji jest Bolesław Niewiarowski 
„Lek”. Instrukcji Pilecki nie otrzymał ponieważ został wcześniej (08.05.1947 r.)  
zatrzymany przez funkcjonariuszy UB.
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80 MOTYWACJE I INSTRUKCJE



81LUDZIE SIATKI

Rozdział II

Ludzie siatki





83LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 492

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Leon Bryjak wyrobionej 
dla Witolda Pileckiego przez komórkę legalizacyjną AK  
w Bochni, po jego ucieczce z KL Auschwitz w kwietniu 1943 r.



84 LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 499

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Jan Uznański  
wyrobionej dla Witolda Pileckiego przez komórkę  
legalizacyjną AK w Krakowie, po jego ucieczce  
z KL Auschwitz w kwietniu 1943 r.



85LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 506

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Witold Smoliński 
wyrobionej dla Witolda Pileckiego przez komórkę  
legalizacyjną AK w Warszawie, wiosną 1944 r.



86 LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 485

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Roman Jezierski 
wyrobionej dla Witolda Pileckiego przez komórkę legalizacyjną 
AK w Warszawie, latem 1944 r. Tym dokumentem posługiwał 
się po upadku Powstania Warszawskiego i po powrocie  
do Polski w listopadzie 1945 r.



87LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 513

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Witold Pilecki 
wyrobionej za pośrednictwem Tadeusza Szturm de Sztrema, 
we wrześniu 1946 r.



88 LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 560

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Krystyna Kamińska 
wyrobionej dla Marii Szelągowskiej za pośrednictwem 
Tadeusza Szturm de Sztrema w marcu 1946 r.



89LUDZIE SIATKI

IPN BU 944/415 
Sr. 103/48

Strona 567

Strona z fałszywej kenkarty na nazwisko Janina Redke 
wyrobionej dla Marii Szelągowskiej za pośrednictwem 
Tadeusza Szturm de Sztrema we wrześniu 1946 r.



90 LUDZIE SIATKI

Dokument ze zdjęciem stwierdzający tożsamość Marii Szelągowskiej.
Wystawiony przez Zarząd Gminy Jabłonna.



91LUDZIE SIATKI

Legitymacja Marii Szelągowskiej uprawniająca do ulgi przy przejazdach państwowy-
mi środkami komunikacji.



92 LUDZIE SIATKI

Legitymacja Witolda Różyckiego uprawniająca do ulgi przy przejazdach państwowy-
mi środkami komunikacji.



93LUDZIE SIATKI

Strona kenkarty Antoniego Turskiego.



94 LUDZIE SIATKI

Legitymacja Antoniego Turskiego.



95LUDZIE SIATKI

Zdjęcie Tadeusza Płużańskiego.



96 LUDZIE SIATKI

Witold Pilecki

Maria Szelągowska



97LUDZIE SIATKI

Makary Sieradzki

Tadeusz Płużański



98 LUDZIE SIATKI

Witold Różycki

Jerzy Nowakowski



99LUDZIE SIATKI

Ryszard Jamontt-Krzywicki.



100 LUDZIE SIATKI

Grupa Witolda Pileckiego na ławie oskarżonych podczas procesu marzec 1948 r.  
(pierwszy rząd od lewej: Pilecki, Szelągowska, Płużański, Różycki, Sieradzki; drugi rząd od lewej:  
Jamontt-Krzywicki, Turski, Nowakowski).



101ROZPRACOWANIE

Rozdział III

Rozpracowanie





103ROZPRACOWANIE

Pismo przewodnie z 4 lipca 1947 r. do przesłanych materiałów z obserwacji prowadzonej  
za Tadeuszem Płużańskim, któremu nadano pseudonim „Cwany” i Stanisławem Żakowskim  
vel Leszkiem Kuchcińskim, któremu nadano pseudonim „Leśny”.

Wyjaśnienie niektórych pseudonimów nadanych osobom w trakcie prowadzonej obserwacji.



104 ROZPRACOWANIE

Schemat spotkań Tadeusza Płużańskiego „Cwany” i Leszka Kuchcińskiego „Leśny”
ustalonych w trakcie trwającej obserwacji.



105ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 11 marca 1947 r. z obserwacji za „Leśnym”. W trakcie obserwacji agent UB  
ps. „Zieliński” wskazał osobę Kuchcińskiego. Później obserwując Kuchcińskiego ustalono Płużańskiego.



106 ROZPRACOWANIE



107ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 14 marca 1947 r. z obserwacji za „Leśnym”. W trakcie obserwacji odnotowano m.in. 
kontakt Kuchcińskiego z Wacławem Alchimowiczem, któremu nadano ps. „Zielony”.



108 ROZPRACOWANIE



109ROZPRACOWANIE



110 ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 19 kwietnia 1947 r. z obserwacji za „Leśnym”. To ostatni komunikat, 
w którym napisano, że widziano obserwowanego. Leszek Kuchciński został 
najprawdopodobniej zastrzelony przy próbie zatrzymania pod koniec 
kwietnia lub na początku maja 1947 r.



111ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 18 marca 1947 r. z obserwacji za „Cwanym”.



112 ROZPRACOWANIE



113ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 31 marca 1947 r. z obserwacji za „Cwanym”. W trakcie obserwacji  
odnotowano kontakt Płużańskiego z rtm. Pileckim. Nie ustalono jego personaliów.  
Nadano mu pseudonim „Ostry”.



114 ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 1 kwietnia 1947 r. z obserwacji za „Cwanym”. Odnotowano m.in.  
kontakt Płużańskiego z Antonim Turskim. Nadano mu pseudonim „Wąchal”.



115ROZPRACOWANIE



116 ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 3 kwietnia 1947 r. z obserwacji za „Cwanym”. Odnotowano m.in. kontakt  
Płużańskiego z Jadwigą Mierzejewską, kurierką II Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa. 
Nadano jej pseudonim „Czarna”.



117ROZPRACOWANIE



118 ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 16 kwietnia 1947 r. z obserwacji za „Cwanym”. Odnotowano m.in.  
kontakt Płużańskiego z Nowakowskim. Nadano mu pseudonim „Dentysta”



119ROZPRACOWANIE



120 ROZPRACOWANIE

Komunikat z dnia 6 maja 1947 r. z obserwacji za „Cwanym”. Odnotowano miejsce
i czas zatrzymania Płużańskiego przez funkcjonariuszy MBP.



121ROZPRACOWANIE

Raport funkcjonariusza prowadzącego obserwację Płużańskiego z dn. 6 maja 1947 r.



122 ROZPRACOWANIE

Notatka informacyjna z dnia 5 czerwca 1947 r. dot. sprawy krypt. „Pająk”
(stan rozpracowania siatki miesiąc po aresztowaniu jej najważniejszych członków).
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142 ROZPRACOWANIE
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146 ROZPRACOWANIE

Plan agenturalnego opracowania krypt. „V”.



147ROZPRACOWANIE



148 ROZPRACOWANIE



149ROZPRACOWANIE



150 ROZPRACOWANIE
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162 ROZPRACOWANIE



163ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Rozdział IV

Aresztowania i przeszukania





165ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Strony z pamiętnika Ignacego Sieradzkiego, syna Makarego Sieradzkiego. 
Informacja o zatrzymaniu w mieszkaniu Sieradzkich przy ul. Pańskiej 85  
w Warszawie Witolda Pileckiego po południu 8.05.1947 r.



166 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

28-V-47  
Śr. Pias 
W dom nasz, w rodzinę naszą uderzył grom, którego 
skutki są okropne. Ojciec i Matka aresztowani, 
mieszkanie zamknięte i zaplombowane. Mieszkam 
tymczasowo w Piasecznie  
u rodziny. Spróbuję opisać wszystko chronologicznie 
póki mi nie wyleciało z pamięci. 
Dn 6-V-wróciliśmy do domu dość późno. Matka z kursów 
wieczorowych Ojciec i ja z akademii w „Romie”. Koło 
godz. 9 wiecz. weszło do mieszkania pięciu cywilnych 
mężczyzn. Jeden z nich powiedział że są z Kom. Gł. 
MO. i mają rozkaz zablokować nasze mieszkanie. 
Przystąpili odrazu do rewizji i zabrali klucze od 
mieszkania. Trochę później jeden z nich (ich dowódca 
mówiący rosyjskim akcentem R) wyszedł a czterech 
zostało. Położyliśmy się spać koło godz. 11 wiecz. 
Oni się niepołożyli, przeglądali książki  
w bibliotece. Następnego dnia (7 V.) rano przyszedł 
jakiś urzędnik i zaczął badać Ojca i Matkę.  
Zeznania spisał Ojciec i matka (osobno) podpisali  
i wyszedł. Po południu przyszła pani Płużańska  
i została przez nich zatrzymana razem z nami.  
W nocy część z nich spała a część czuwała.  
8-V- po południu przyszedł pewien pan, o którego  
o ile wiem im chodziło. Zatrzymali go osobno  
od nas i odrazu wywieźli. Wyszedł też wtedy jeden  
z nich tak, że zostało trzech. Dzień 9-V przeszedł 
w niepokoju i strachu a wieczorem wrócił tem co 
wyszedł 8-V- i zabrał Ojca i Matkę. Uścisnęliśmy 
się. Oni zostali.

Odpis stron z pamiętnika Ignacego Sieradzkiego, syna Makarego Sieradzkiego
- Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie.



167ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Spis osób aresztowanych i zatrzymanych w związku z rozpracowaniem
siatki rtm. Witolda Pileckiego.



168 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół rewizji domowej – Makary Sieradzki – 7 maja 1947 r.
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170 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół rewizji – Roman Jezierski/Witold Pilecki – 8 maja 1947 r.



171ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół rewizji domowej – Roman Jezierski/Witold Pilecki – 8 maja 1947 r.
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173ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Rozkaz zatrzymania – Pilecki vel Jezierski – 8 maja 1947 r.

Karta osadzenia – Pilecki vel Jezierski – 9 maja 1947 r.



174 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół rewizji domowej – Maria Szelągowska – 9 maja 1947 r.
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178 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół rewizji domowej – Helena i Makary Sieradzcy – 12 maja 1947 r.
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180 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół rewizji domowej – Roman Jezierski/Witold Pilecki – 12 maja 1947 r.
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182 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Protokół przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego, Warszawa 26 sierpnia 1947 r.
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186 ARESZTOWANIA I PRZESZUKANIA

Kartki z kalendarza Tadeusza Płużańskiego, na których 
zaznaczał terminy spotkań z członkami siatki wywiadowczej.



187ARCHIWUM SIATKI

Rozdział V

Archiwum siatki

Kartki z kalendarza Tadeusza Płużańskiego, na których 
zaznaczał terminy spotkań z członkami siatki wywiadowczej.





189ARCHIWUM SIATKI

Protokół oględzin dowodów rzeczowych zakwestionowanych w czasie rewizji  
w dniu 9 maja 1947 r. w mieszkaniu Marii Szelągowskiej w Warszawie przy ul. Woronicza 16.



190 ARCHIWUM SIATKI
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192 ARCHIWUM SIATKI



193ARCHIWUM SIATKI



194 ARCHIWUM SIATKI



195ARCHIWUM SIATKI

Ulotka PPS z 15 czerwca 1945 r. znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



196 ARCHIWUM SIATKI



197ARCHIWUM SIATKI

Podziemna gazetka „Z podziemi” z 25 października 1946 r. znaleziona
w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



198 ARCHIWUM SIATKI

Podziemna gazetka „Walka” z 1 grudnia 1946 r. znaleziona w trakcie
przeszukania u Marii Szelągowskiej.



199ARCHIWUM SIATKI

Podziemna gazetka „Walka” z 25 grudnia 1946 r. znaleziona
w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



200 ARCHIWUM SIATKI

Ulotka „Kim jest PPR” znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



201ARCHIWUM SIATKI



202 ARCHIWUM SIATKI

Odręcznie sporządzony odpis dokumentu Ministerstwa Żeglugi i Handlu 
Zagranicznego dot. obrotów handlowych z ZSRS znaleziony w trakcie przeszukania  
u Marii Szelągowskiej.



203ARCHIWUM SIATKI

Okólnik Nr 2 Ministra Przemysłu z 6 lutego 1947 r. uzyskany w kwietniu 1947 r.
przez T. Płużańskiego (przekazany za granicę) - znaleziony w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



204 ARCHIWUM SIATKI

Fotokopia umowy handlowej zawartej między Tymczasowym Rządem Jedności Narodowej
Rzeczypospolitej Polskiej i Rządem Związku Socjalistycznych Republik Sowieckich
– znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



205ARCHIWUM SIATKI



206 ARCHIWUM SIATKI



207ARCHIWUM SIATKI



208 ARCHIWUM SIATKI

Fotokopia poufnego protokołu do umowy z 22 października 1944 r.
o dostawach towarów i warunkach rozrachunków między Polskim Komitetem
Wyzwolenia Narodowego i Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich
– znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.
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213ARCHIWUM SIATKI



214 ARCHIWUM SIATKI
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216 ARCHIWUM SIATKI



217ARCHIWUM SIATKI



218 ARCHIWUM SIATKI



219ARCHIWUM SIATKI

Fotokopia poufnej statystyki wykonania umowy polsko – radzieckiej z dnia 7 lipca 1945 r. za czas 
do dnia 31 sierpnia 1946 r. – znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



220 ARCHIWUM SIATKI



221ARCHIWUM SIATKI



222 ARCHIWUM SIATKI



223ARCHIWUM SIATKI

Poufne zestawienie obrotów handlowych Polski za czas do 31 sierpnia 1946 r.
– znalezione w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



224 ARCHIWUM SIATKI

Dokument „Zagadnienia młodego pokolenia Polski” prawdopodobnie napisany
przez T. Płużańskiego w grudniu 1946 r. – znaleziony w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



225ARCHIWUM SIATKI



226 ARCHIWUM SIATKI

Dokumenty z informacjami z kraju wykorzystywanymi w meldunkach wywiadowczych
– znalezione w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



227ARCHIWUM SIATKI



228 ARCHIWUM SIATKI

Informacje od Tadeusza Szturm de Sztrema działacza nielegalnej PPS WRN
(Polska Partia Socjalistyczna Wolność-Równość-Niepodległość) – znalezione
w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej



229ARCHIWUM SIATKI



230 ARCHIWUM SIATKI

Oryginalny zapis Meldunku nr 2 – znaleziony w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.

Odpis maszynowy Meldunku nr 2.



231ARCHIWUM SIATKI

Oryginały Meldunków nr 5 i 6 – znalezione w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



232 ARCHIWUM SIATKI

Przepisana ręcznie treść Biuletynu Specjalnego. Biuletyn ten przygotowywano
na podstawie wiadomości z prasy zagranicznej i nasłuchu radiowego. Przeznaczony
był tylko dla ministrów. Biuletyn dostarczał M. Szelągowskiej Witold Różycki,
który był naczelnikiem Wydziału Prasowego w ówczesnym Ministerstwie Żeglugi
i Handlu – znalezione w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



233ARCHIWUM SIATKI



234 ARCHIWUM SIATKI



235ARCHIWUM SIATKI



236 ARCHIWUM SIATKI

Fotokopie dokumentów opisujących prawdziwe wyniki tzw. referendum ludowego
z czerwca 1946 r. i „Tragedię kielecką” – znalezione w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



237ARCHIWUM SIATKI



238 ARCHIWUM SIATKI



239ARCHIWUM SIATKI



240 ARCHIWUM SIATKI



241ARCHIWUM SIATKI

Maszynopis informacji na temat Związku Harcerstwa Polskiego napisany 
prawdopodobnie przez T. Płużańskiego w marcu 1947 r. – znaleziony w trakcie 
przeszukania u Marii Szelągowskiej.



242 ARCHIWUM SIATKI

Fotokopia dokumentu „Do działaczy młodzieżowych” autorstwa T. Płużańskiego
– znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



243ARCHIWUM SIATKI



244 ARCHIWUM SIATKI



245ARCHIWUM SIATKI



246 ARCHIWUM SIATKI

Fotokopie maszynopisu informacji na temat aresztowań w Poznańskim
i „Sprawy Markowej” w Banku Narodowym – znalezione w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



247ARCHIWUM SIATKI



248 ARCHIWUM SIATKI



249ARCHIWUM SIATKI

Raport wywiadowczy o Polskim Radiu i metodach terroryzowania społeczeństwa
napisany przez M. Szelągowską wiosną 1947 r. – znaleziony w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



250 ARCHIWUM SIATKI



251ARCHIWUM SIATKI

Ręcznie napisany przez W. Pileckiego list do Jadwigi Mierzejewskiej „Danuty”
wyjaśniający dlaczego postanowił pozostać w kraju mimo rozkazu wyjazdu
na Zachód – znaleziony w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



252 ARCHIWUM SIATKI



253ARCHIWUM SIATKI



254 ARCHIWUM SIATKI



255ARCHIWUM SIATKI

Fotokopia informacji „Aresztowania” przygotowanej najprawdopodobniej
przez Wacława Alchimowicza współpracującego z T. Płużańskim funkcjonariusza MBP
– znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



256 ARCHIWUM SIATKI

Fotokopia tzw. raportu „Brzeszczota”, którego autorem jest współpracujący
z T. Płużańskim Wacław Alchimowicz funkcjonariusz MBP – znaleziona w trakcie
przeszukania u Marii Szelągowskiej.



257ARCHIWUM SIATKI



258 ARCHIWUM SIATKI



259ARCHIWUM SIATKI

Maszynowy odpis tzw. raportu „Brzeszczota” – znaleziony w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



260 ARCHIWUM SIATKI



261ARCHIWUM SIATKI



262 ARCHIWUM SIATKI

Informacje W. Alchimowicza na temat specjalnych komórek UBP powoływanych  
do fałszowania wyników wyborów i szczególnego zainteresowania bezpieki
klerem katolickim – znalezione w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



263ARCHIWUM SIATKI

Dostarczony przez W. Alchimowicza spis telefonów wewnętrznych MBP
(wydziały i nazwiska funkcjonariuszy) – znaleziony w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



264 ARCHIWUM SIATKI



265ARCHIWUM SIATKI



266 ARCHIWUM SIATKI

Maszynowy odpis pisma do Szefów WUBP przedstawiający schemat pięciodniowych
sprawozdań w związku z przygotowaniami do wyborów w styczniu 1947 r.
– znaleziony w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



267ARCHIWUM SIATKI

Instrukcja nr 3 dla działań komórek aparatu bezpieczeństwa,
podpisana przez Dyrektora Departamentu V – Julię Brystyger 16.11.1946 r. – znaleziona
w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



268 ARCHIWUM SIATKI

Maszynowy odpis ściśle tajnej instrukcji w sprawie założenia teczek obserwacji
obwodów wyborczych do Sejmu Ustawodawczego – znaleziony w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



269ARCHIWUM SIATKI

Ściśle tajna instrukcja dla pracowników operacyjnych przy grupach
ochronno-propagandowych W.P. w akcji przedwyborczej – podpisana przez
Dyrektora Gabinetu Ministra ppłk. Andrzejewskiego, Warszawa 18.11.1946 r.
– znaleziona w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



270 ARCHIWUM SIATKI

Maszynowy odpis schematu raportu pełnomocników MBP na województwa i okręgi
– znaleziony w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



271ARCHIWUM SIATKI

Informacja W. Alchimowicza z 20 marca 1947 r. na temat roli jaką odgrywa amnestia
w procesie rozpracowania podziemia niepodległościowego – znaleziona
w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



272 ARCHIWUM SIATKI

Informacja W. Alchimowicza z 2 kwietnia 1947 r. – znaleziona w trakcie przeszukania
u Marii Szelągowskiej.



273ARCHIWUM SIATKI

Ręczne notatki Witolda Pileckiego – zapisane adresy znanych mu osób
- znalezione w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



274 ARCHIWUM SIATKI

Szyfr opracowany przez Jadwigę Mierzejewską „Jadwigę”, którym miał posługiwać
się rtm. Pilecki w kontaktach z „Jadwigą” – wzór zanotowany przez rotmistrza
– znaleziony w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



275ARCHIWUM SIATKI

Pokwitowania odbioru dolarów przywiezionych przez W. Pileckiego i M. Szelągowską
od członków rodzin kwitujących odbiór, którzy pozostali na Zachodzie – znalezione
w trakcie przeszukania u Marii Szelągowskiej.



276 ARCHIWUM SIATKI

Orzeczenia techniczne broni i amunicji znalezionej podczas przeszukań.



277ARCHIWUM SIATKI

Fotografia pistoletu Vis z magazynkami i amunicją znalezionego podczas
przeszukania w mieszkaniu W. Pileckiego w Warszawie przy ul. Skrzetuskiego 20.



278 ARCHIWUM SIATKI

Fotografia pistoletów maszynowych i pistoletu Parabellum znalezionych podczas
przeszukania w mieszkaniu Makarego Sieradzkiego w Warszawie przy ul. Pańskiej 85.
Broń ta została ukryta przez W. Pileckiego po upadku Powstania Warszawskiego
w mieszkaniu przy ul. Śliskiej 50, a później przeniesiona do mieszkania M. Sieradzkiego
i ukryta w specjalnie przygotowanej skrytce.

Fotografia karabinów maszynowych, granatów i amunicji znalezionych
w skrytce za piecem w mieszkaniu przy ul. Śliskiej 50 w Warszawie.
Broń została ukryta przez W. Pileckiego po upadku Powstania Warszawskiego.



279ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Rozdział VI

Śledztwo, proces, wyrok





281ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Karta tytułowa pierwszego tomu akt sądowych sprawy przeciwko Witoldowi Pileckiemu i innym.



282 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Witolda Pileckiego, Warszawa 8 maja 1947 r.



283ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



284 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



285ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



286 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



287ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



288 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



289ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



290 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 9 maja 1947 r.



291ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



292 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



293ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



294 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Witolda Pileckiego, Warszawa 12 maja 1947 r.



295ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



296 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

List Witolda Pileckiego z dnia 14 maja 1947 r., pisany wierszem, do Józefa Różańskiego
– od 1 lipca 1947 r. Dyrektora Departamentu Śledczego Ministerstwa
Bezpieczeństwa Publicznego, nadzorującego śledztwo.



297ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Maszynowy odpis listu Witolda Pileckiego z dnia 4 czerwca 1947 r.,
pisany do Józefa Różańskiego – od 1 lipca 1947 r. Dyrektora Departamentu
Śledczego Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego, nadzorującego śledztwo.



298 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



299ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 16 maja 1947 r.



300 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



301ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



302 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 19 maja 1947 r.



303ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



304 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



305ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



306 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



307ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



308 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 20 maja 1947 r.



309ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



310 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



311ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



312 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



313ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



314 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi pseudonim „Gołąb” dot. m.in. Witolda Pileckiego,
datowane na 20 maja 1947 r.



315ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



316 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 21 maja 1947 r.



317ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



318 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



319ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



320 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



321ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



322 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



323ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 24 maja 1947 r.



324 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



325ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



326 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



327ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



328 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



329ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



330 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



331ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



332 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



333ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



334 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



335ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



336 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi pseudonim „Gołąb” dot. Witolda Pileckiego,
datowane na 27 maja 1947 r.



337ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



338 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

List Witolda Pileckiego z dnia 4 czerwca 1947 r., do Józefa Różańskiego
– od 1 lipca 1947 r. Dyrektora Departamentu Śledczego Ministerstwa
Bezpieczeństwa Publicznego, nadzorującego śledztwo.



339ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



340 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



341ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



342 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 3 czerwca 1947 r.



343ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



344 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



345ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



346 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 6 czerwca 1947 r.



347ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



348 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



349ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 7 czerwca 1947 r.



350 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



351ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



352 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



353ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



354 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



355ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



356 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi pseudonim „Komar” dot. Witolda Pileckiego,
datowane na 9 czerwca 1947 r.



357ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania (maszynowy odpis) Witolda Pileckiego,
Warszawa 10 czerwca 1947 r.



358 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



359ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



360 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



361ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



362 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



363ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



364 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 14 czerwca 1947 r.



365ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



366 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



367ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 18 czerwca 1947 r.



368 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



369ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



370 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



371ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



372 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



373ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



374 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



375ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



376 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



377ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



378 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



379ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



380 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



381ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



382 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



383ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



384 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



385ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



386 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 20 czerwca 1947 r.



387ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



388 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



389ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



390 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



391ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



392 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



393ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



394 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



395ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



396 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



397ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



398 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



399ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



400 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 23 czerwca 1947 r.



401ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



402 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



403ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



404 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



405ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



406 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



407ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



408 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 24 czerwca 1947 r.



409ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



410 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



411ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 26 czerwca 1947 r.



412 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



413ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



414 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



415ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



416 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



417ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Witolda Pileckiego, Warszawa 27 czerwca 1947 r.



418 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



419ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



420 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



421ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



422 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



423ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



424 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



425ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi pseudonim „Komar” dot. Witolda Pileckiego,  
datowane na 28 czerwca 1947 r.



426 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi pseudonim „Komar” dot. Witolda Pileckiego,  
datowane na 11 lipca 1947 r.



427ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi pseudonim „Komar” dot. Witolda Pileckiego,  
z czerwca 1947 r.



428 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Witolda Pileckiego, Warszawa 4 listopada 1947 r.



429ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



430 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Marii Szelągowskiej, Warszawa 10 maja 1947 r.



431ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



432 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



433ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Marii Szelągowskiej,
Warszawa 17 maja 1947 r.



434 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



435ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



436 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



437ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Streszczenie doniesienia agenta z celi dot. Marii Szelągowskiej,
datowane na 9 czerwca 1947 r.



438 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Marii Szelągowskiej,
Warszawa 27 czerwca 1947 r.



439ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



440 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



441ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



442 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



443ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



444 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



445ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



446 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



447ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



448 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



449ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego, Warszawa 6 maja 1947 r.



450 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



451ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



452 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



453ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



454 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



455ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



456 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



457ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



458 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Wyciąg z protokołu przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego,
Warszawa 9 maja 1947 r.



459ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Wyciąg ze streszczenia doniesienia agenta z celi dot. Tadeusza Płużańskiego,
datowane na 3 czerwca 1947 r.



460 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Wyciąg ze streszczenia doniesienia agenta z celi dot. Tadeusza Płużańskiego,
datowane na 23 czerwca 1947 r.



461ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego,
Warszawa 24 czerwca 1947 r.



462 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



463ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



464 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



465ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Wyciąg ze streszczenia doniesienia agenta z celi dot. Tadeusza Płużańskiego,
datowane na 24 czerwca 1947 r.



466 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego, Warszawa 26 czerwca 1947 r.



467ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



468 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



469ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



470 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego, Warszawa 27 czerwca 1947 r.



471ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



472 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



473ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



474 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Wyciąg z protokołu przesłuchania podejrzanego Tadeusza Płużańskiego
z dnia 27 czerwca 1947 r.



475ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



476 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Ryszarda Jamontt-Krzywickiego,
Warszawa 14 maja 1947 r.



477ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



478 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



479ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



480 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



481ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



482 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



483ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Ryszarda Jamontt-Krzywickiego,
Warszawa 20 czerwca 1947 r.



484 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



485ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



486 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



487ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



488 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



489ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



490 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Postanowienie o połączeniu spraw, Warszawa 20 sierpnia 1947 r.



491ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Maksymiliana Kauckiego vel Antoniego Turskiego,
Warszawa 12 maja 1947 r.



492 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



493ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



494 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



495ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



496 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



497ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



498 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



499ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



500 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



501ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



502 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



503ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



504 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Jerzego Nowakowskiego,
Warszawa 6 czerwca 1947 r.



505ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



506 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



507ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



508 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Witolda Różyckiego, Warszawa 13 maja 1947 r.



509ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



510 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



511ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



512 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Wyciąg z przesłuchania aresztowanego Witolda Różyckiego z dnia 11 czerwca 1947 r.



513ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



514 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



515ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Makarego Sieradzkiego, Warszawa 7 maja 1947 r.



516 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



517ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



518 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



519ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania podejrzanego Makarego Sieradzkiego, Warszawa 10 maja 1947 r.



520 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



521ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



522 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania Makarego Sieradzkiego, Warszawa 12 maja 1947 r.



523ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Maszynowy odpis protokołu przesłuchania Makarego Sieradzkiego z dnia 12 maja 1947 r.



524 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania świadka Stanisława Furmańczyka, Warszawa 1 sierpnia 1947 r.



525ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



526 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



527ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Protokół przesłuchania świadka ks. Antoniego Czajkowskiego, Warszawa 18 sierpnia 1947 r.



528 ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK



529ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK
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Protokół przesłuchania świadka Wacławy Wolańskiej, Warszawa 27 sierpnia 1947 r.
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Protokół przesłuchania podejrzanego Stanisława Kuczyńskiego, Warszawa 30 sierpnia 1947 r. 
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Wyciąg z przesłuchania podejrzanego Stanisława Kuczyńskiego z dnia 27 maja 1947 r.
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Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Szturm de Sztrema, Warszawa 25 września 1947 r.
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Protokół przesłuchania świadka Wacława Alchimowicza, Warszawa 10 października 1947 r.
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Postanowienie o pociągnięciu do odpowiedzialności karnej Witolda Pileckiego,
Warszawa dnia 4 grudnia 1947 r.
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Postanowienie o zamknięciu śledztwa, Warszawa 10 grudnia 1947 r.
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Protokół zaznajomienia podejrzanych z materiałami śledztwa, Warszawa 10 grudnia 1947 r.
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Opinia składu sędziowskiego w sprawie ewentualnego ułaskawienia skazanych,
Warszawa 15 marca 1948 r.
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Prośba Witolda Pileckiego do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o skorzystanie
z prawa łaski, Warszawa 7 maja 1948 r.
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Protokół wykonania wyroku śmierci na Witoldzie Pileckim.



579ŚLEDZTWO, PROCES, WYROK

Orzeczenie Izby Wojskowej Sądu Najwyższego z dnia 1 października 1990 r.
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Anonimowy list do Zofii Pileckiej, Oświęcim 10 kwietnia 1990 r.
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Pismo Aliny Bieleckiej do Sadu Najwyższego Rzeczpospolitej Polskiej,
Boulder 14 września 1990 r.
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Polskie tłumaczenie fragmentu z książki Wernera Ringsa „Leben mit dem Feind”
– „Życie z wrogiem”, w którym jest mowa o działalności rtm. Pileckiego w KL Auschwitz.
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Notatka z marca 1989 r. sporządzona prawdopodobnie w MSW na podstawie
akt archiwalnych 1768/III (F-1155/3) i akt sądowych SR-103/48.
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Notatka z marca 1989 r. sporządzona prawdopodobnie w MSW na podstawie materiałów 
Wydziału II Biura „C” 1768/III t. 1 i 7 i akt sądowych SR-103/48, SR-12/48.
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